
Folha:  1/7

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
RUA 15 DE AGOSTO, 342                   

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA                 

Claudemar Battisti & Cia. Ltda.

00.064.280/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

11/2006

1/2007

fornecer os combustíveis de sua Proposta Comercial:

I tem 	Qtdade 	Und 	Descr ição 	
Marca	Preço Unit. Máximo
02 	7.000 	LT 	Óleo Diesel Comum	Texaco 	1,889

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2007

30/01/2007

02/01/2007   a   31/12/2007

12.01 10.301.0141 2.055.3.3.90.00.00.00.00.00

13.223,00 Forma de Pagamento: quinzenal

Número do Processo: 16/2006

Auto Posto Valle do Rio do Peixe Ltda.

02.502.448/0001-39

PREGÃO PRESENCIAL

11/2006

2/2007

fornecer os combustíveis de sua Proposta Comercial: 
Item	Qtdade	Und	Descrição	Marca	Preço Unit. Máximo
02 	12.000 	LT 	Gasol ina Comum	Mazp 	2,669

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2007

30/01/2007

02/01/2007   a   31/12/2007

12.01 10.301.0141 2.055.3.3.90.00.00.00.00.00

32.028,00 Forma de Pagamento: quinzenal

Número do Processo: 16/2006

www.PaperlessPrinter.com



Folha:  2/7

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
RUA 15 DE AGOSTO, 342                   

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA                 

SERVIOESTE Soluções Ambientais Ltda. - ME

03.392.348/0001-60

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

3/2007

prestação de serviços na coleta, transporte e destino final dos resíduos sólidos provenientes dos serviços de saúde pública prestados à 
população pelo MUNICIPIO, através de incineração, observados as normas estatuídas pela legislação pertinente e aplicável à espécie 
e de com as normas da ABNT. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2007

30/01/2007

02/01/2007   a   31/12/2007

12.01 10.305.0161 2.077.3.3.90.00.00.00.00.00

3.000,00 Forma de Pagamento: mensal

Número do Processo: 

Coligação Corretora de Seguros S.A.

04.137.811/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

3/2006

1TAC13/2006

Aditivar o Contrato Administrativo 013/2006, substituindo os veículo Gol MBV 0375, Chassi  9BWCA05X52T072528 pelo veículo Gol 
1.0 novo, chassi 9BWCAO5W9TO69310.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2007

30/01/2007

02/01/2007   a   21/03/2007

0,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 4/2006

www.PaperlessPrinter.com



Folha:  3/7

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
RUA 15 DE AGOSTO, 342                   

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA                 

Vanderlei Weber Fisioterapia

05.591.331/0001-67

Inexigibilidade de Licitação

1/2007

4/2007

serviços especializados na área de fisioterapia aos pacientes do Município de Ipira, nos termos do Edital de Credenciamento Universal
nº 001/2007.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/01/2007

30/01/2007

22/01/2007   a   31/12/2007

12.01 10.301.0141 2.057.3.3.90.00.00.00.00.00

1.674,00 Forma de Pagamento: mensais até 180 procedimentos

Número do Processo: 2/2007

Audifarma Comercio de Medicamntos LTDA.

06.176.568/0001-44

PREGÃO PRESENCIAL

1/2007

6/2007

conforme a necessidade,  o(s) medicamento(s), de sua Proposta Comercial: 
Item	Descrição 	Quant. 	Und. Med. 	Marca
01	Acido Acetil Salicilico 100 mg	30.000	Comp	Imec
18	Cetoconazol 200 mg	2.000	Comp	Multilab
27	Dexametasona pomada 10 gr	2.000	Bisnaga	Multilab
40	Hiocin 20  mg 1ml 	50	Ampola	Hipolabor

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/01/2007

30/01/2007

30/01/2007   a   31/12/2007

12.01 10.301.0145 2.067.3.3.90.00.00.00.00.00

1.672,50 Forma de Pagamento: Conforme o fornecimento

Número do Processo: 1/2007

www.PaperlessPrinter.com



Folha:  4/7

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
RUA 15 DE AGOSTO, 342                   

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA                 

ALTERMED Materiais Médicos Hospitalares Ltda.

00.802.002/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL

1/2007

5/2007

a fornecer, conforme a necessidade, o(s) medicamento(s), de sua Proposta Comercial: 

Item	Descrição 	Quant. 	Und. Med. 	Marca
22	Cloranfenicol 500 mg	5.000	Comp	Prati

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/01/2007

30/01/2007

30/01/2007   a   31/12/2007

12.01 10.301.0145 2.067.3.3.90.00.00.00.00.00

615,00 Forma de Pagamento: Conforme fornecimento

Número do Processo: 1/2007

CENTERMEDI Com. de Prod. e Mat. Hospitalares Ltda.

03.652.030/0001-70

PREGÃO PRESENCIAL

1/2007

7/2007

fornecer, conforme a necessidade,  o(s) medicamento(s), de sua Proposta Comercial: 
Item	Descrição 	Quant. 	Und. Med. 	Marca
36	Flunarizina 10 mg	5.000	Comp	Vitapan

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/01/2007

30/01/2007

30/01/2007   a   31/12/2007

12.01 10.301.0145 2.067.3.3.90.00.00.00.00.00

250,00 Forma de Pagamento: Conforme o fornecimento

Número do Processo: 1/2007

www.PaperlessPrinter.com



Folha:  5/7

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
RUA 15 DE AGOSTO, 342                   

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA                 

Centrosul Com., Importação e Exportação Ltda.

02.233.656/0001-80

PREGÃO PRESENCIAL

1/2007

8/2007

fornecer, conforme a necessidade,  o(s) medicamento(s), de sua Proposta Comercial: 
Item	Descrição 	Quant. 	Und. Med. 	Marca
02	Acido Acetil Salicilico 325 mg	3.000	Comp	Ems
03	Acido Acetil Salicilico 500 mg	1.000	Comp	Imec
05	Amoxicilina suspensão 250 mg/60 ml	1.500	Frasco	Prati Donaduzzi
06	Amoxilina  500 mg	10.000	Comp	Multilab

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/01/2007

30/01/2007

30/01/2007   a   31/12/2007

12.01 10.301.0145 2.067.3.3.90.00.00.00.00.00

7.341,67 Forma de Pagamento: Conforme o fornecimento

Número do Processo: 1/2007

DIPROLMEDI Medicamentos Ltda.

03.362.758/0001-68

PREGÃO PRESENCIAL

1/2007

9/2007

fornecer, conforme a necessidade,  o(s) medicamento(s), de sua Proposta Comercial: 
Item	Descrição 	Quant. 	Und. Med. 	Marca
04	Albendazol 400 mg	5.000	Comp	Rayton
11	Benzoato de Benzila suspensão 100 ml	1.000	Frasco	Sobral
12	Brometo de Bitilescolamina 10 mg	3.000	Comp	Hipolabor
24	Cloridrato Bamifilina 600 mg	1.500	Comp	Farmalab

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/01/2007

30/01/2007

30/01/2007   a   31/12/2007

12.01 10.301.0145 2.067.3.3.90.00.00.00.00.00

4.045,00 Forma de Pagamento: Conforme o fornecimento

Número do Processo: 1/2007

www.PaperlessPrinter.com



Folha:  6/7

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
RUA 15 DE AGOSTO, 342                   

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA                 

METROMED - Com. de Mat. Médico Hospitalar Ltda.

83.157.032/0001-22

PREGÃO PRESENCIAL

1/2007

10/2007

fornecer, conforme a necessidade,  o(s) medicamento(s), de sua Proposta Comercial: 
Item	Descrição 	Quant. 	Und. Med. 	Marca
29	Diclofenaco resinato gotas c/ 20 ml	200	Frasco	Kinder
39	Hidroxido de aluminio suspensão 150 ml	1.800	Frasco	Formaco

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/01/2007

30/01/2007

30/01/2007   a   31/12/2007

12.01 10.301.0145 2.067.3.3.90.00.00.00.00.00

1.750,00 Forma de Pagamento: Conforme o fornecimento

Número do Processo: 1/2007

SULMEDI - Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

92.536.010/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL

1/2007

11/2007

a fornecer, conforme a necessidade, o(s) medicamento(s), de sua Proposta Comercial: 
Item	Descrição 	Quant. 	Und. Med. 	Marca
07	Ampicil ina 500 mg	5.000	Comp	Greenf
08	Ampilicina suspensão 60 ml 	1.000	Frasco	Teuto
16	Cefalexina 500 mg	5.000	Comp	Rambaxy
35	Enantato de Norestiterona 50mg/ml + valerato de estradiol 5 ml injetavel 1 ml	13	Ampola	EMS

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/01/2007

30/01/2007

30/01/2007   a   31/12/2007

12.01 10.301.0145 2.067.3.3.90.00.00.00.00.00

2.319,00 Forma de Pagamento: Conforme fornecimento

Número do Processo: 1/2007

www.PaperlessPrinter.com



Folha:  7/7

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
RUA 15 DE AGOSTO, 342                   

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA                 

Bellenzier Pneus Ltda.

73.730.129/0001-29

PREGÃO PRESENCIAL

12/2006

12/2007

a fornecer os pneus novos de sua Proposta Comercial: 

I tem 	Qtdade 	Und 	Marca 	Descrição
01	22	Und	Goodyear	Pneu novo 185x70 R14 radial, liso
02	10	Und	Goodyear 	Pneu novo 225/70 Aro 15 radial

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/01/2007

30/01/2007

30/01/2007   a   31/12/2007

12.01 10.301.0141 2.055.3.3.90.00.00.00.00.00

5.236,00 Forma de Pagamento: De acordo comn fornecimento

Número do Processo: 17/2006

www.PaperlessPrinter.com


